
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 168 del 13-03-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 168

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 54 del 13-03-2018

OGGETTO:CONCESSIONE IN VIA PROVVISORIA STRUTTURA GEODETICA POLIVALENTE
IN LOC. PIANARELLE. - AFFIDAMENTO GESTIONE ASSOCIAZIONE "CIRCOLO TENNIS" DI
MONTEGIORGIO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 168 del 13-03-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale, con l’intento di dare valore alla struttura geodetica
del Campo Sportivo “G. Tamburrini”, ha deciso di eseguire lavori con posa in opera di erba
sintetica ed ha reso il campo da calcio a 5 in campo polivalente idoneo allo svolgimento di diverse
discipline sportive;

VISTO che i lavori sono stati ultimati e la struttura risulta perfettamente utilizzabile;

VISTO che il Comune non dispone di personale per provvedere alla gestione diretta dell’impianto;

VISTO che l’Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio, già affidataria del Circolo Tennis, ha
dichiarato la propria disponibilità alla gestione della struttura;

RITENUTO, in attesa dello svolgimento della gara pubblica, di poter affidare in via provvisoria la
gestione della struttura geodetica al Circolo Tennis di Montegiorgio;

VISTO che la gestione può consistere in:

utilizzo dell’impianto con possibilità di concessione a terzi negli orari stabiliti;a)
custodia e vigilanza degli impianti e delle attrezzature assegnati;b)
manutenzione degli impianti e delle attrezzature assegnati, secondo le modalità previste neic)
successivi articoli;
pulizia degli spazi sportivi compresi gli accessori;d)

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2018, esecutiva come per legge, ad
oggetto “Concessione in via provvisoria della struttura geodetica polifunzionale in località
Pianarelle. – Provvedimenti.” con la quale è stato disposto quanto segue:

……omissis……1)
Di affidare in via provvisoria, per la durata di un anno a decorrere dalla sottoscrizione della2)
convenzione, al Circolo Tennis di Montegiorgio la gestione della struttura geodetica polifunzionale in
Località Pianarelle.
Di approvare lo schema di convenzione disciplinante modalità e termini della concessione che,3)
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e s.m.i.;

PRESO ATTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili
degli uffici e dei servizi, con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01.01.2018 fino a fine mandato.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva
competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della presente
determinazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 168 del 13-03-2018  Pagina 3

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI PROCEDERE, per quanto in premessa esposto e motivato ed ai sensi e nel rispetto di2)
quanto deliberato con atto G.C. n. 28/2018, ad affidare in via provvisoria, per la durata di un
anno a decorrere dalla sottoscrizione della convenzione, all’Associazione Circolo Tennis di
Montegiorgio la gestione della struttura geodetica polifunzionale in Località Pianarelle;

DI DARE ATTO che, tale gestione sarà regolamentata da apposita convezione il cui schema è3)
stato approvato con atto della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2018;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua4)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 ed alla Ragioneria per la registrazione contabile delle
somme come sopra individuate;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 168 del 13-03-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-03-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 28-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 28-06-2019 al 13-07-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1183    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


